

معادله

طرح سناتور کاتن برای تحریم مقام‌های ایرانی

سناتور تدروی ضدایرانی از ارائه طرحی برای تحریم مقامهای ایرانی در ارتباط با «گروگانگیری» (بازداشت) شهروندان آمریکایی خبر داد.

تام کاتن خبیر داد. هدف از این طرح، تحریم مقامات ایرانی درگیر در هرگونه بازداشت شهروندان آمریکایی توسط ایران است. وی در بیانیه‌ای مدعی شده هرکسی که یک آمریکایی را به گروگان بگیرد حق ندارد به آمریکا سفر کند و از شرایط آزادی آن بهره مند باشد. تا زمانیکه حکومت ایران به حقوق اساسی آمریکایی‌ها احترام نگذارد آنها و بستگانشان نباید به ایالات متحده سفر کنند.

در این طرح آمده‌است: واشنگتن باید تمام اقدامات لازم را برای جلوگیری از به‌گروگان گرفته‌شدن شهروندان آمریکایی اتخاذ کند. از دولت تا آخر حذف‌گفتنی‌است: آمریکایی‌ها همچنان بر مدار رفتارهای ضد ایرانی اصرار می‌ورزند. **باشگاه خبرنگاران**



راهبرد

روسیه تمایل و توان خارج کردن ایران از سوریه را ندارد

مدیر سازمان اطلاعات ملی آمریکا گفته خروج این کشور از توافق هسته‌ای برجام تأثیری بر رفتارهای ایران در منطقه نداشته است.

«دنی کوتس» در پاسخ به سوالاتی درباره اینکه آیا خروج آمریکا از برجام و تصمیم برای احیای تحریم‌ها تأثیری بر رفتارهای ایران در منطقه داشته گفت: «بسیار خوب، تأثیر عمده‌ای نداشته اما شاهد تداوم تلاش‌های مخرب ایرانی‌ها هستیم که همین موضوع هم بود که تا اندازه زیادی عامل محرک خروج آمریکا از برجام بود.»

وی اضافه کرد: ما در ابتدا تصور می‌کردیم با ما اینطور گفته شد… من آن موقع داخل سنا بودم؛ روایتی که مطرح بود این بود که ما رابطه بسیار بهتری با ایران خواهیم داشت و می‌توانیم با آنها درباره برخی از کارهایی که انجام می‌دهند صحبت کنیم و رابطه‌ای مبتنی بر همکاری داشته باشیم. **فارس**



ترجاشیه

امیدوارم روزی برسد که آمریکا به برجام بازگردد

مقام بلندپایه پارلمانی روسیه تأکید کرد همه طرفین شرکت‌کننده در برجام با خروج غیرقانونی آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران مخالفند و تشدید تحریم‌های یک‌جانبه واشنگتن علیه تهران می‌تواند بسیار خطرناک باشد.

«کنستانتین کاساچوف» تأکید کرد، مسکو و سایر شرکت‌کنندگان در روند مذاکرات مربوط به برنامه هسته‌ای ایران، با تصمیم آمریکا درباره خروج یک‌جانبه از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) که در سال ۲۰۱۵ به امضاء رسیده، موافق نیستند و این مسئله کاملاً تثبیت شده است و کسی نمی‌تواند این مسئله را تکذیب کند. به گفته وی، این موضع گیری تنها شامل روسیه نمی‌شود بلکه کشورهای چین، آلمان فرانسه و انگلیس هم با این مسئله موافق هستند.

این سناتور روس یادآور شد: اگر جمهوری اسلامی از همکاری با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی خودداری کرده است. **تسنیم**

دیده‌بانی

اخبار

واکنش ایران

به ادعای سرقت اسناد محرمانه هسته‌ای

سختگوی هیأت نمایندگی ایران در سازمان ملل با رد ادعای رژیم صهیونیستی درباره سرقت اسناد محرمانه برنام هسته‌ای از تهران، گفت این ادعا به طرز خنده‌داری بی‌معنی است.

علیرضا میر یوسفی، با «بی‌معنی و خنده‌دار» خواندن ادعای صهیونیست‌ها، گفت: «ایران همواره درباره اینکه ساخت سلاح‌های کشتار جمعی علیه ارزش‌های ملی است، شفاف بوده است.»

میر یوسفی در پیامی به روزنامه «نیویورک تایمز» تأکید کرد: «این ادعا که ایران، چنین اطلاعات حساسی را در انبارهای دورافتاده در تهران رها کرده است، به صورت خنده‌داری بی‌معنی است.»

وی با رد ادعای دست یافتن جاسوسان و عوامل موساد به اسناد طبقه‌بندی‌شده برنامه هسته‌ای ایران، اضافه کرد: گویی آنها در تلاش هستند تا ادعاهای عجیب و غریبی را سرهم کنند که مخاطب غربی باور می‌کند. **فارس**

تشدید تحرکات آمریکا

برای تحریم صدا و سیما

طبق گزارش «واشنگتن فری بیکن»، یک اندیشکده آمریکایی که مواضع تند ضد ایرانی دارد، فشارها بر دولت به منظور تحریم صدا و سیمای ایران را تشدید کرده است.

اعضای اندیشکده «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» (FDD) که از زمان آغاز به کار دولت «دونالد ترامپ» نقش مهمی در مواضع ضد ایرانی آمریکا ایفا کرده، از چندی قبل تلاش‌های خود را روی تحریم صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران متمرکز کرده است.

طبق این گزارش، آنها در حال فشار بر وزارت خارجه آمریکا هستند تا این وزارت‌خانه معافیت قانون تحریم صدا و سنیما را برادره قانونی که سال ۲۰۱۲ توسط کنگره ایالات متحده تصویب شد.

یاس نیر گزارش‌ها، دولت «باراک اوباما» در سال ۲۰۱۳ با صدور معافیت، مانع از اجرای این قانون شد و دولت ترامپ هم تاکنون موضع دولت اوباما را در این باره در پیش گرفته است.

آخرین باری که دولت آمریکا معافیت از اجرای این قانون را صادر کرده که ژانویه سال جاری برمی‌گردد، آمریکا هر ۱۸۰ روز باید درباره تحریم «صدا و سیما» معافیت صادر کند. **مه‌ر**

رایزنی نتانیاهو با نخست‌وزیر مجارستان درباره ایران

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نشست خبری مشترک با نخست‌وزیر مجارستان، مدعی شد که

ایران، تهدید مشترک علیه اسرائیل و اروپا است. بنیامین نتانیاهو ضمن اشاره به روابط رو به پیشرفت تل‌آو و بوداپست، گفت: ما تهدید اسلام رادیکال را، یک تهدید واقعی می‌دانیم که نه تنها اروپا بلکه تمام جهان را با خطر مواجه می‌کند.

وی با ادعای اینکه اسرائیل از اروپا در برابر «اسلام رادیکال» محافظت می‌کند، افزود: «این افراطی‌گری» قطعاً ما و کشورهای غربی همسایه ما را نیز تهدید می‌کند.» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سپس با تکرار ادعاهای بی‌اساس علیه ایران، مدعی شد که از منظر اسرائیل و مجارستان، از بین تمام کشورهای اسلامی، ایران بزرگ‌ترین تهدید برای آنها به شمار می‌رود. **ایستا**

حضور ایران در سوریه،

درگیری را طولانی می‌کند

فرمانده مقر مرکزی ارتش آمریکا در غرب آسیا با متمم کردن ایران به انجام اقدامات مخرب در سوریه، مدعی شد حضور ایران در سوریه بحران این کشور را طولانی‌تر می‌کند.

جوزف ووتل که از مقر منطقه‌ای ارتش آمریکا از طریق ویدئو کنفرانس وضعیت عملیات‌های نظامی این کشور در منطقه را برای خبرنگاران تشریح می‌کرد، گفت: «حضور مخرب ایران در سوریه، نه فقط سوریه، بلکه همسایگان سوریه را نیز در معرض خطر قرار می‌دهد و این بحران را طولانی‌تر می‌کند.

او در پاسخ به این سوال که آیا پس از نشست اخیر روسای‌جمهور آمریکا و روسیه وضعیت نیروهای آمریکاییی در سوریه تغییر کرده یا نه، گفت: «ما هنوز هیچ دستور و فرمان خاصی دریافت نکرده‌ایم. هماهنگی‌های نظامی ما با فدراسیون روسیه هنوز ادامه دارد.»

این فرمانده آمریکایی در عین حال روسیه را به ایجاد «پوشش» برای «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه متهم کرد و گفت مسکو مانع از آن می‌شود که نظام ایران را از معادلات منطقه و بین‌الملل حذف کنند در همین رابطه حذف ایران از معادلات سوریه که نقش بی‌بدیلی در پیروزی‌های اخیر دولت و ملت این کشور در برابر توریست‌های تکفیری –وهابی را عهده‌دار بوده اولویت دشمنان ملت ایران است. **فارس**

چرا با اروپا این همه مامشات می‌کنیم؟



اخیرا وزیر خارجه کشورمان در مصاحبه با شبکه خبری یورونیوز گفته: بسته پیشنهادی اروپا به ایران رضایت‌بخش نیست.

در این حالی بعد از خروج دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در تاریخ ۱۸دیده‌هشت‌ماه سال‌جاری از توافقنامه

یورونیوده **گروه دیپلماسی**

وزیر خارجه کشورمان در مصاحبه‌ای اختصاصی با شبکه خبری یورونیوز ضمن تأکید بر اینکه بسته پیشنهادی اروپا به ایران رضایت‌بخش نیست، بیان داشته اروپا تعهد سیاسی داشته و اقدامات فنی انجام گرفته اما، همچنان این‌ها کافی نیست.

بعد از خروج آمریکا از توافق نامه برجام اروپا با ادعای حمایت و حفظ توافق هسته‌ای همچنان خواستار پایبندی جمهوری اسلامی ایران به تعهداتش در برجام است اما، خود تاکنون هیچ اقدام عملی در قبال این توافق نامه انجام نداده است.

تقریباً از مهلت دو ماه ایران به اروپا برای ارائه تضمین برجامی چند روزی گذشته است اما، در نشست اخیر وین که با حضور وزرای خارجه ایران و ۴۰۱برگزار شد و بعد از یک ساعت مذاکره طرفین به بیانیه‌ای کوتاه اکتفا و بر ادامه مذاکره این رایزنی تا رسیدن به حصول نتیجه مطلوب تأکید کردند.

نکته قابل مامل اینکه محمد جواد ظریف بعد از پایان مذاکرات و در جمع خبرنگاران، گفت‌وگو با طرف اروپایی را سازنده خواند و این درحالی است که حسن روحانی رییس دولت یازدهم شب قبل از مذاکرات وین با دریافت بسته حمایتی غرب، این بسته را نامید کننده خوانده بود!

ادبیات آقای ظریف در نشست سه هفته پیش وین و تأکید او مبنی بر سازنده خواندن مذاکرات با طرف اروپایی با مصاحبه‌اش با شبکه یورونیوز گفته؛ بسته پیشنهادی اروپا به ایران رضایت بخش نیست؛ کمی تناقض دارد. تناقضی از این نظر که محتوا و رایزنی نشست وین پیرامون بسته پیشنهادی اروپا به ایران بود، وقتی کلمه سازنده بودن آن هم از زبان رییس دستگاه دیپلماسی کشورمان بکار گرفته می‌شود بدین معنی و مفهوم است که تنها در بخش‌های جزئی و محدود با طرف اروپا اختلاف نظر و کلیات رضایت طرف ایرانی بدست آمده است؛ آیا به واقع بسته پیشنهادی اروپا برای ارائه ضمانت‌های لازم برجام تمام منافع جمهوری اسلامی را در نظر گرفته؟ پاسخ کاملاً روشن است چرا‌اگر این بسته حمایتی هفندم، مشخص و درچارچوب خواسته و رفغ نگرانی‌های ملت ایران تعیین و تدوین شده بود وزیر دارایی فرانسه همان روز بیان نمی‌کرد این بسته همه انتظارات تهران

میدل ایست آی:

ایران قدرتمندترین باز یگر در عراق است

بازاری رسانه **عراق** بسیار پیچیده و محکم است نوشت: هر کس که تصور می‌کند می‌تواند از بیرون روابط پیچیده میان ایران و شیعیان عراق را تحت تأثیر قرار دهد قطعاً رد یک جهان خیالی زندگی می‌کند.

پایگاه تحلیلی میدل ایست آی در گزارشی نوشت: اتفاق‌راه رخ دادن از انتخابات ۱۲ می‌سال جاری در عراق نشانگر چرخه آشفته سیاسی در این کشور بود. با وجود آنکه نظرسنجی‌ها نشان داده بود که عراقی‌ها خواستار تغییرات سیاسی در کشورشان هستند واقعیت‌های هولناک سیاست عراق به مانند گذشته باعث ایجاد موانعی بر مسیر دستیابی کامل به این انتخاب شد. به نظر نمی‌رسد که ائتلاف میان جریان‌های اصلی پارلمان عراق در آینده نزدیک ممکن باشد؛ یا این وجود موج اعتراضات به دلیل عملکرد ضعیف دولت در جنوب عراق یک عامل اصلی است که نقش مهمی در مانورهای سیاسی عراق بازی خواهد کرد.

مجت نفوذ ایران در عراق بسیار پیچیده و برای هر تحلیلگری دارای ریزه کاری‌های فراوان است. ۱۵ سال پیش زمانی که رئیس‌جمهور آمریکا تصمیم گرفت به عراق حمله کند دست به قمار بزرگی زد. **ایستا**

را برآورده نمی‌کند!

حالا اینکه وزیر خارجه کشورمان ناراضیتش را از بسته پیشنهادی اروپا مطرح می‌کند، از او باید پرسید اگر این بسته رضایت تهران را برآورده نکرده چرا همچنان بر ادامه گفت‌وگو با غرب ادامه می‌دهید؟ آیا فکر می‌کنید فرصت بیشتر به طرف اروپایی و یا چانه زنی، آنها را مجاب می‌کند تا همه انتظارات تهران را برآورده سازند؟

فکر نمی‌کنید اگر قرار بود طرف اروپایی تضمین‌های کافی و لازم را به ایران ارائه دهد در ظرف مدت دو ماه ضرب الاجل تعیین شده انجام می‌داد؟ به تازگی نیز سختگوی آقای ظریف در گفت‌وگو با میزان برادامه داشتن مذاکرات با غرب تا یکی دو ماه آینده خبر داده؛ این در حالی است که در نشست خبری اخیر قاسمی، او در پاسخ به سوال خبرنگار سیاست روز مبنی بر تعیین زمان مشخص شده برای طرف اروپایی بیان داشت: هیچ زمان مشخصی در نشست وین تعیین نشده است.

این کش دار شدن مذاکرات آن هم در شرایطی که ۱۳امرداد ماه سال جاری اولین فاز تحریم‌های آمریکا علیه ایران اجرایی می‌شود به ضرر ملت ایران نیست؟ و اینکه آیا از این وقت کشی اروپا بهره‌مند خواهد شد یا ایران؟ منتظریم تیم مذاکره کننده کشورمان پاسخ قانع‌کننده‌ای برای مردم داشته باشند.

در ادامه مصاحبه آقای ظریف با سبکه خبری یورونیوز به شرح ذیل است. بعد از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای به نظر می‌رسد از روند مذاکراتی که با اتحادیه اروپا داشته‌اید رضایت ندارید؟

ما بسته‌های دریافت کردیم که رضایت بخش نبود. اکنون در حال همکاری با اروپایی‌ها هستیم. در حالی که ما در مشغول صحبت هستیم، همکاری‌ها در جریان است. برای آزمون امکان [حفظ توافق] به اروپا فرصتی داده‌ایم. از سوی اروپا، شاهد تعهد سیاسی بوده‌ایم. ما [همچنین] شاهد اقدامات فنی بوده‌ایم که ارائه شده است. اما اینها کافی نیست. دو چارچوب زمانی مشخص وجود دارد. اولی، چارچوب زمانی اولین دسته از تحریم‌های آمریکاست که در ماه اوت اجرا می‌شود و چارچوب زمانی دیگر، دومین دسته از تحریم‌های آمریکاست که در ماه نوامبر اجرا می‌شود و ما خواهیم دید که اروپا چطور با آن دست و پنجه نرم می‌کند و کاملاً مطابق با آن، پاسخ

خواهیم داد و برنامه مشخصی برای آن داریم.

شما به چه تضمین‌هایی احتیاج دارید؟

محمد جواد ظریف: شاهد هستیم که برخی

از شرکت‌های اروپایی تحت فشار آمریکا و تحت فشار جو روانی که آمریکا سعی کرده بوجود بیاورد، شروع به خروج از ایران، کرده‌اند. اروپایی‌ها باید با این مسئله مقابله کنند، البته اگر آنها واقعا علاقمند به حفظ توافقند. اگر واقعا شرکای اروپایی ما چنین اعتقادی دارند و دنبال چنین موضعی هستند باید برای حفظ آن آماده هزینه کردن باشند. ایران نباید تنها طرف حاضر در توافق باشد که هزینه کرده است، ما باید شاهد فعالیت و تبادلات بانکی و افتتاح حساب باشیم. باید شاهد این باشیم که شرکت‌های متوسط و کوچک تجاری به ایران ببینند و با شرکایشان در بخش خصوصی تعامل کنند و موارد مشابه دیگر.

اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی چگونه می‌توانند این مشکل را حل کنند؟

محمد جواد ظریف: اگر آنها بر این باورند که در حقیقت می‌توانند نظام جهانی جدید را بپذیرند در آن یک کشور تصمیم نهایی را می‌گیرد و دیگران از آن پیروی کنند و گاهی، احساس می‌کنید که حتی یک کشور هم نیست، بلکه یک شخص یا گروهی از اشخاص هستند که تصمیم‌ها را براساس منافع شخصی خود یا برای منافع شخصی خود می‌گیرند و از همه انتظار پیروی دارند. این موضوع به در دپارر رئیس‌جمهور ترامپ و رئیس‌جمهور پوتین، نگرانی‌هایی در



آمریکا مشاهده می‌شود که رئیس‌جمهور ترامپ لزوماً منافع ملی آمریکا را دنبال نمی‌کند. حتی اگر به‌دنبال منافع ملی آمریکا می‌بود، آیا مردم اروپا می‌پذیرفتند که منافع ملی آمریکا بر روند تصمیم‌گیری در اقتصاد جهانی چیرگی داشته باشد؟ آیا آنها حاضرند این را بپذیرند؟ آیا آنها آمادگی ایستادن مقابل این را دارند؟ این سوالاتی که دولت‌های اروپایی نیز باید از خود بپرسند، واکنهی راهای گوناگونی برای همکاری وجود دارد. همه شرکت‌های اروپایی سسما‌مدار آمریکایی ندارند. شرکت‌های اروپایی بسیاری وجود دارد که نه معامله‌ای با آمریکا دارند و نه تعلق و حضوری در آن کشور.

رئیس‌جمهور پوتین و رئیس‌جمهور ترامپ جلسه‌ای در فنلاند داشتند و انظور که در اخبار آمده دو کشور به نوعی توافق در مورد آنچه در سوریه می‌گذرد، رسیده‌اند. آیا در این باره نگران هستید یا نه؟

محمد جواد ظریف: ایران و روسیه به مردم سوریه کمک کرده‌اند و ما این کار را تا زمانی که ضروری باشد ادامه می‌دهیم اما در پایان، این سوری‌ها هستند که تصمیم می‌گیرند. ما روابط و همکاری خوبی با روسیه و دولت سوریه داریم و به این کار ادامه می‌دهیم. هدف ما در اینجا کاملاً مشخص است هدفی که هدف فدراسیون روسیه هم هست. هدف، مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی است. امروز رئیس‌جمهور ترامپ می‌خواهد.

اعتباری به نام خود ثبت کند باید آن را در حمایت از داعش جستجو کند، کاری که آمریکا و

محمد جواد ظریف: ایران و روسیه به مردم

سوریه کمک کرده‌اند و ما این کار را تا زمانی که ضروری باشد ادامه می‌دهیم اما در پایان، این سوری‌ها هستند که تصمیم می‌گیرند. ما روابط و همکاری خوبی با روسیه و دولت سوریه داریم و به این کار ادامه می‌دهیم. هدف ما در اینجا کاملاً مشخص است هدفی که هدف فدراسیون روسیه هم هست. هدف، مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی است. امروز رئیس‌جمهور ترامپ می‌خواهد. اعتباری به نام خود ثبت کند باید آن را در منطقه را تضمین می‌کند.

در ادامه سیاست‌های رییس‌جمهور آمریکا

آیا هل‌سینکی برجام ترامپ است؟

دوردست **عراق** در قبال روسیه و تلاش برای توافق با مسکو را با سیاست باراک اوباما برای انعقاد توافق هسته‌ای با ایران مقایسه کرد.

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشی به قلم والتر راسل مید نوشت: به ندرت پیش آمده است که رئیس‌جمهوری در آمریکا به اندازه ترامپ در سیاست خارجی منزوی باشد. اگرچه ترامپ ناتو و اعضای اصلی آن را مورد انتقاد قرار داده بود، سنا هفته گذشته به ۹۷ رأی مثبت در برابر ۲ رأی منفی، از این سازمان حمایت کرد. در همین حال، وزارت دادگستری و مدیر «اژانس اطلاعات ملی» در مورد رهبر روسیه که ترامپ در صدد ائتلاف با اوست، هتدار داده اند.

وال استریت ژورنال نوشت: در میان فرضیات مهم ترامپ در مورد روسیه تحت رهبری ولادیمیر پوتین، می‌توان به این موارد اشاره کرد: در مورد طیف گسترده‌ای از مسائل امنیتی از جمله سوریه و ایران، می‌توان روسیه را به همکاری با آمریکا ترغیب کرد، می‌توان روسیه را جایگزین آلمان به عنوان شریک اصلی آمریکا در منطقه روسیه توافق هسته‌ای با ایران ا سند مهمی در چارچوب تلاش‌ها برای منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای دانست. **مه‌ر**

به ائتلاف با روسیه از آلمان و اتحادیه اروپا امتیاز کسب کند. **تسنیم**

سیاست‌روز